关于 2021 年州本级决算其他重点事项的说明

按照《甘肃省预算监督审批条例》规定，现将州本级决

算中需要说明的其他重点事项报告如下：

一、预备费动支情况

州级预备费 3000 万元，当年动用 2147 万元用于疫情防

控工作，其余资金按有关规定年末全部转入州级预算稳定调

节基金。

二、预算稳定调节基金情况

2021 年初，州级预算稳定调节基金规模 9741 万元，调

入一般公共预算使用 8016 万元，结余 1725 万元；年末按照

相关政策规定，通过结余资金等补充 15608 万元，规模为

17333万元。2022 年调入使用 8513 万元，剩余 8820 万元。

三、州级支出预算调整情况

2021 年省财政厅核定我州新增地方政府债券 784964 万

元。其中：新增一般债券 90664万元；新增专项债券 694300

万元。安排州级 53800 万元，转贷市县 731164 万元。

州本级一般公共预算支出由年初预算 340065 万元调整

为 431043 万元，增加 90978 万元；州级转下县（市）一般

公共预算补助 2445974 万元，占补助总额的 86.07%，比上年

增加 395826 万元；州本级政府性基金预算支出由年初预算

1368 万元调整为 47118 万元，增加 45750 万元，其中：新增

专项债务转贷收入 36800 万元。